CAP. CXXXVII. 2. ἵπται τε ἵκτος Ἀττικῆς etc.) Si qui ἵπται τῇ; et ἵξελάθησαν melius opinabuntur, savebunt schedae. Certum est, ἵξελάθησαν, in his libris creberri-
mum, non recte a Gronovio ἵξελάθησαν promulgari. Vid. lib. IV. 145. — Immo vide quae ibi in Var. Lect. ad l. 4. notavimus, et conf. eiusdem cap. 145. lin. 16. S.

[7. τὴν σφίσιν υπὸ τὸν Τυπτόν] In Var. Lect. monere debueram, in edd. ante Schaeff. et in msstis omnibus σφίσι
αὐτοῖσι; aut σφίσιν αὐτοῖσι; (ut in nostro F.) scribi; nos vero
cum Schaeff. posteriorem abiecssisse vocem, rectius facturos
si in αὐτοῖ (sc. οι Ἀθηναῖοι) mutassemus S.]

8. μισθὸν τοῦ τείχους etc.) Τεῖχος τὸ περὶ τὴν αἰχμόπολιν signa-
tur lib. V. c. 64. et ab Ampl. Bouherio, Diss. Herod. c. 9.
p. 100. WESS.

10. τὴν πρότερον εἶναι κακὴν) Quod paulo legitur ante,
ἴδουσαν, hic meo iudicio aptius esset, quam εἶναι: illuc ad
ambiguum evitandum omitti potuit: ἵπται τε γάρ ιδεῖ τοὺς
Ἀθηναῖος τὴν χώρην, τὴν σφίσι αὐτοῖσι (ipsis, Pelasgis nempe)
ὑπὸ τὸν Τυπτόν ἴδουσαν οἰκῆσσας μισθὸν τοῦ τείχους τοῦ περὶ τὴν

αὐτόπολίν καὶ ἐλλαστέρου. Ut *Valla*, cepit ista *Io. Meurs. Cercop.* cap. 5. *Conf. M. Solan. ad Lucian.* T. II. p. 22. *Schol. in Eurip. Phoen.* vs. 24. [at ibi nihil huc spectans] et in *Schol. ad Aristoph. Av.* vs. 833. Τυρσηνά τείχισμα Πελασγικόν, quod attigit *I. G. Graevius* in *Prooem. ad Callim.* VALCK. — At ἑνσταντας (l. 7.) commode suum locum tuerit: hic τὸν, ionice pro ἡντι positum, in oratione infinita recte cum εἰναῖς construitur, sicut ταῦτη ὡς ἰδεῖν, et paullo ante ἵπι το γὰρ ἰδεῖν. S.

16. θυγατέρας τε καὶ παιδας) Ultima tria suspicione premuntur haud iniusta: sexus sequioris si putentur, cum nullae tum ancillae, tueri sedem haud poterunt: τοὺς παιδας ex Mssis ubi admiseris, quid fiet brevi secuturis, ὅκως δὲ ἔλθουν αὐται? Erant praeterea veteri more puellae ὑδροφόροι. Tali Gordium ἐντυχεῖν παρθένων ὑδρευομένη tradit *Arrian. Avath. 'Al.* II. 5. et apud *Poëtam Od. K.* vs. 105. καύη δὲ ξύλῳ λόπον πρὸ ἀστεος υδρεύειν. Parum itaque absum a proscriptione earum vocum, laudibusque *Arch.*, suo eas suffragio damnantis. WESS. — Nisi prorsus abiiciendae, saltem (ut admodum suspectae) uncis includendae a nobis fuerant tres illae aut quatuor voces. S.]

27. ἄλλα τε δὴ σχεῖν χωρία, καὶ Λῆμνον) Ex margine ed. Steph. restitui potuerat καὶ δὴ καὶ Λῆμνον. Sic solent istae voculae adhiberi: I. 29. *Sardes* venerunt ἄλλοι τε, — καὶ δὴ καὶ Σόλων. Cap. 129. καὶ ἄλλα λέγων — καὶ δὴ καὶ εἴρετό μιν. IV. 150. ex *Codd. scriptum*, εἴκοντο δὲ οἱ καὶ ἄλλοι τῶν πολιτῶν, καὶ δὴ καὶ Βάττος. VALCK. — Vide *Var. Lect. S.*

CAP. CXXXVIII. 3. πεντηκοντάροντος κτησίμενοι) Opportunius στησάμενοι, positis navibus, videri potest; nisi tum demum naves sibi Pelasgos parasse placeat, quae vix credibilis de insulanis opinio. Rapuerunt autem insidiatores κανθόφορους παρθένους, πλευσαντες εἰς Βραυρῶνα, teste *Philochoro* apud *Scholiasten Venetum*, a *Bongiovanni* publicatum, in *Iliad. A.* vs. 465. [Schol. *Villois.* ad 'Ili. α'. vs. 594.] Vide ad lib. IV. 145. WESS.

8. γλώσσαν τε τὴν Ἀττικὴν, καὶ etc.) *Herodotum* sequutus *Didymus* apud *Schol. in Eurip. Hec.* vs. 886. οἱ δὲ τοὺς παιδας, inquit, τὴν πατρῷαν φωνὴν καὶ τὰ ἥπτα ἐδιδάξαν. Quae succedunt ibidem vitiosa, οἱ δὲ συνήρχοντο τότε ἀλλήλοις, sic videntur corrigenda: οἱ δὲ συνήρχοντο τε ἀλλήλοις, καὶ, εἰ τις τύπτει

256 ADNOTATIONES

ἀπ' αὐτῶν τινα, ιθοῦσιν ἀπάντες: expressa sunt ista ex Herodoteis, quae respicit Eustath. in Ἰλ. 2. p. 119, 41. [p. 158. ed. Rom.] Conf. Zenob. Cent. IV. Prov. 91. VALC.

11. ἦ τε τύπτετο τις αὐτῶν) Vera Reiskii e Mstis correccio est. Critici in Euripid. Hecub. 887. καὶ εἴ τις τύπται απ' αὐτῶν τινα, ιθοῦσιν ἀπάντες, sermone aliquantum mutato. Deinceps [lin. 14.] καὶ πελλόν ἐπεκράτει ex schedis recipi poterit. WESS.

[15 seqq. καὶ σφισι βουλινομένοις δεινόν τι ἵσθυνται etc.) Val-
la: considerantesque rem esse indignam etc. Wess. cum
Gron: considerantesque indignatio quaedam intravit; Si
autem isti pueri etc. Iam pulcre quidem novimus, δεινὸν που-
ται τι saepius commode reddi posse indignari aliqua re: (cf.
III. 155, 7. ibique not.) sed cum verbo ἴσθυνται (quod ali-
quanto etiam mollius quam ἴστρησθαι est, et subire, obrepere,
insinuare se significat) et cum his quae hic consequuntur,
parum commode indignandi notio convenire videtur. Longe
vero magis ab auctoris mente discedit Jacobii, Viri clarissimi, interpretatio (in Atticis p. 385.) δεινὸν h. l. crudele
Pelasgorum de occidentis pueris consilium intelligentis. Fre-
quentissime δεινὸν apud Nostrum rem metuendam, periculosam,
periculum, significat: I. 84, 8. 120, 22. 143, 3. 151, 9. VII.
157, 18. 203, 8. etc. Igitur hoc Herodotus dicit, deliberan-
tes illos incessit metus; subiit illorum animos cogitatio quid
in posterum ab his pueris metuendum sit, si iam nunc etc. S.]

23. τοὺς ἄμα Θάρρι etc.) Thoantem Hypsipylae pietate
conservatum poëtae perhibent. Alia omnia Herodotus, vitii
suspectus propterea Casp. Barthio ad Papinii Stat. Theb. V.
vs. 328. Nemo, decernenti, de Thoante hoc tradidit. Igitur
duae voces ἄμα Θάρρι, aut glossema sunt, aut corrupta est
prior, et legendum, παρὰ Θάρρος. Quid si vero Herodotus,
ut saepe, separatas ab aliis habuerit rationes? Habuisse
autem, membranae clamant omnes, et laudati ad Euripid.
Hecub. [vs. 887.] interpretes, καὶ μετὰ ταῦτα αἱ Λήμνιαι γυ-
ναικες τοὺς σὺν Θάρρι τινάς ἀπίκτυναν. δι αἰμότερα οὖν
ταῦτα ἡ παρομία ἔσθη, τὰ Λήμνια κακά. Errant fateor in
tempore necis, alioqui Nostro conspirantes plenissime. De
famoso Lemniis dicto [praeter Paroemiographos] multa
Stanleius ad Coëph. Aeschyli vs. 631. WESS. — De Lem-
niorum virorum caede a mulieribus patrata consuli Apollo-

dorus potest I. 9, 17. et *Apollon. Rhod.* I. 608 seqq. Quod vero de Thoante Herodotum separatas ab aliis aucto-ribus rationes habuisse scribit Vir doctissimus, pro ea sententia ad Euripidis Scholiasten frustra provocatur; quippe quem sua, loco citato, ex ipso Herodoto hausisse (partim quidem nonnihil mutata, partim vero memoriae lapsu depravata) dubitari vix potest. Credibile est utique, legiisse eum apud *Herodotum*, quod et libri nostri exhibent, τὸν ἄμα Θάσῳ, suo vero arbitratu τὸν προ ἄμα, non discrepante sententia, posuisse. Sed illud h. l. quaeri haud immitterito posse videtur, recte-ne verba ista Scriptoris nostri acceperint Interpretes, quos et ego imprudens secutus in Latinis posui, maritos suos simul cum Thoante occidentes. Id si ille voluisset, non τὸν ἄμα Θάσῳ scripturus erat, sed nude ἄμα Θάσῳ ἀνδρας σφιτέρους. Adiectus articulus indicat τὸν ἄμα Θάσῳ γενομένους, qui cum Thoante (i.e. Thoantis aetate) vixerunt: quo indicatur tempus, quo ea res gesta est; non negatur, caede exemtum per filiae pietatem fuisse Thoantem. S.

CAP. CXL. 4. πατανόσας) Utrum *Valla*, vertendo solvens, καταλύσας habuerit ante oculos, valde dubium: certe Scholion aut aberratio est, cuiusmodi καταστήσεις Arch. Praecessit ἵπεται - - - ἵξανθη - - - εἰς τὴν ἡμετέρην: redibitque ἵξανθη: lib. VII. 183. Apud *Diodorum* XIV. 103. scripti libri πιμπτάς δὲ κατανύσας ἐστὶ τὸν Μίστην: antea καταλύσεις, quod hic in *Etonensi*. VESS.

8. Ἡθαυστίς) Lemnus δίπολος erat, quarum *Hephaestia* in parte insulae versus orientem solem, *Myrina* ad eius occasum; prodente, qui ad utramque invisit, *Galeno* lib. IX. Simpl. Medic. p. 118. Quo vero utraque modo Atheniensium in ditionem venerit, *Charax* in *Stephani Hethaeis*, memoravit, praeclarā Cl. *Valckenarii* adiutus et defensus: operā. VESS.

Ibid. Ἡθαυστίς μέν νυν ἴτελλοτο) In his quoque diversum ab Herodoto sequutus auctorem Nepos, tandem tamen, qui Lemnum incolebant, secunda fortuna adversariorum captos, narrat ex insula demigrasse. Herodoto tota dicitur insula sub Atheniensium redacta potestatein; nam primum, inquit, Ἡθαυστίς ἴτελλοτο, tandem et coacti Μυρινοῖς παρίστησαν. Duae tantum erant urbes in insula Lemno, Μύρινα. Herod. T. VI. P. I.

258 ADNOTAT. AD HERODOT. VI.

μη, et Ἡφαιστία, quapropter dicta fuit δίπολις secundum
Alios et *Etymologum* p. 279, 5. cons. Harpocrat. in Ἡφαιστίᾳ,
Schol. Hom. in Ἰλ. d. 593. et Berkel. ad Steph. in Μύρινα.
Sed ad Herodotum pertinet in primis insigne fragmentum
Chronicorum Characis, quod minus intellectum hactenus
apud Steph. Byz. nobis fuit servatum in Ἡφαιστίᾳ. Priora
iudicis fragm. verba sic reficienda videntur: Χάραξ - -
Φεδιν, ὅτι οἱ Μυρινᾶ, τῶν Πελασγῶν ὑποτχέτων εἰ Φροντίσαν-
τε, ἀπέκλισαν τῷ Μιλτιάδῃ τὰς πύλας, κράτεῖος πολιορκία παρε-
στινετο αὐτούς. Sequentibus gravius vulnus fuit inflatum:
Τοὺς δὲ Ἡφαιστίων τύραννος ὁ Φοβηθεὶς τὴν δύναμιν ἐφι χαριζόμενος
τοῖς Ἀθηναῖς, φίλοις οὖσιν, ἴστεδον τὰ ἐμολογηθέτα ὑπὸ τῶν
Πελασγῶν, καὶ ἀμάχαι παρέδωκε τὴν πόλιν. Est qui voci τύραν-
νος subiectum ὥν deleri voluerit, vestigium veri nominis
ēlīm a Charace positi, τύραννος Ἐρμῶν. His fac subiecta suis-
se, (τῶν Περεῶν) Φοβηθεὶς τὴν δύναμιν, omnia recte se habe-
bunt. Hermonis nomen satis commendabit Zenob. Cent. III.
Prov. 85. in Ἐρμώνιος χάρει: ubi in eadem historia, diver-
sūmodo narrata, "Ἐρμῶν βασιλεὺων τῶν Πελασγῶν ἔξτη τῆς χά-
ρης, τῇ μὲν ἀλκείᾳ τοῦ Δασείου τὴν δύναμιν Φεβηθεὶς, προσποι-
σάμενος δὲ τούς διδόνει τοῖς Ἀθηναῖς τὴν χάρην. In Characis ver-
bi, quod properanti Salmasio exciderat, Berkelius non de-
buerat in contextum inferre, κράτεῖος τὴν πολιορκίαν παρεστή-
σατο αὐτοῖς: illa vix Graeca; sincera sunt ante vulgata, κρά-
τεῖος πολιορκία παρεστήσατο αὐτοῖς, qui prius obsidione cinctos
sub potestatem suam rediget. De iisdem Myrinaeis Herodotus,
πολιορκίον, ait, ἵς δὲ καὶ οὗτοι παρέστησαν, donec et hi in dedi-
ctionem venerunt. Cons. lib. VI. c. 99. Demosth. c. Androt.
p. 386, 28. Eiusdem est p. 6, 25. Ολυμψος παρεστήσαται. In
istum sensum praeter ceteros bis terebe παρεστήσασθαι Thucydidies adhibuit, docente Dukero in Add. ad p. 73. pro ὑπο-
χειμον ποιεῖσθαι, et sic Herodot. IV. 136. III. 45. Attigit hunc
usum Schol. Soph. Oed. in Col. vs. 910. VALCK.